
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 85bis/2014 

 

\\Server2003\condivisi\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 85_Bis Nomina Responsabili 

2015.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 85Bis 

 
OGGETTO: Parere favorevole per la nomina dei responsabili di 

servizio per l’anno 2015, con assegnazione agli stessi, in attesa 

dell’approvazione del bilancio 2015, delle risorse umane, strumentali e 

finanziarie e degli obbiettivi già fissati nel piano delle performance e 

nel piano di gestione relativi all’anno 2014.- 

 
L’anno duemilaquattordici, addì uno, del mese di dicembre, alle ore 21 e minuti 

00, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco X  

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 3  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 85bis/2014 

 

\\Server2003\condivisi\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 85_Bis Nomina Responsabili 

2015.doc 

OGGETTO: Parare favorevole per la nomina dei responsabili di servizio per l’anno 

2015, con assegnazione agli stessi, in attesa dell’approvazione del bilancio 2015, 

delle risorse umane, strumentali e finanziarie e degli obiettivi già fissati nel piano 

delle performance e nel piano esecutivo di gestione relativi all’anno 2014. 
 

 

Di dare atto che prima dell’esame del punto all’ordine del giorno si allontana l’Assessore 

Emanuela Oliva perchè interessata al provvedimento. 

 

     LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO: 

- che la Giunta Comunale, con proprio atto n. 18 del 24.3.2014,  ha approvato per l’anno 2014 la 

dotazione organica del personale dipendente, l’organigramma (settore tecnico – settore economico 

finanziario – settore amministrativo), e il programma del fabbisogno del personale per il triennio 

2014-2015-2016. 

- che la Giunta Comunale, prima con proprio atto n. 87 del 13.9.2013 e poi con proprio atto n. 45 

del 3.6.2014, ha altresi espresso parere favorevole per la nomina dei seguenti due responsabili di 

servizio: 

- di nominare prima e conferma poi responsabile del servizio del settore economico finanziario il 

dipendente signor Giacomo Porta funzionario di ruolo dell’ente cat. D fino al 31 dicembre 2014; 

- di nominare prima e confermare poi responsabile del servizio del settore amministrativo il 

segretario comunale signor Di Pietro Nicola, attualmente in convenzione con il comuni di 

Gravellona Toce fino al 31.12.2014;  

 

- che la Giunta Comunale, con propria delibera n. 69 del 11.09.2014, ha approvato il piano delle 

performance per l’anno 2014 per i Responsabili dei servizi attivando il controllo di gestione. 

 

 RITENUTO di confermare fino al 31 dicembre 2015, i predetti tre Responsabili dei Servizi, 

dando parere favorevole per l’emissione dei due relativi decreti di nomina, prevedendo, in attesa 

della approvazione del nuovo bilancio 2015 e dell’approvazione del relativo piano delle 

performance, di assegnare ai predetti responsabili di servizio le stesse risorse umane, finanziarie e 

strumentale nonché gli stessi obiettivi fissati nel 2014; 

 

 RAVVISTA pertanto la necessità di affidare gli incarichi in questione con l’individuazione 

degli uffici e dei servizi affidati in gestione fino alla fine del mandato del Sindaco, con riserva della 

facoltà di modificare e/o revocare gli stessi in caso di convenzionamento delle funzioni 

fondamentali dell’ente con altri comuni cosi come imposto dalla vigente normativa ed in caso in cui 

le risorse finanziarie dell’ente non consentono di mantenere le attuali indennità di funzione e 

risultato attualmente riconosciute. 

 

 Visto l’art. 29 comma 4 della legge n. 448/2001, modificando l’art. 53 comma 23 della legge 

n. 388/2000,  prevede la possibilità,  per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, dell’assunzione dei 

poteri di gestione in capo alla giunta, con l’abolizione quindi del principio della separazione delle 

competenze tra organi politici e burocratici; 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 85bis/2014 

 

\\Server2003\condivisi\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 85_Bis Nomina Responsabili 

2015.doc 

  Sulla proposta di cui sopra, il Responsabile del Servizio Amministrativo esprime parere 

favorevole in merito alla regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con 

D.Lgs.n.267/2000, che qui di seguito sottoscrive: 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

         f.to Di Pietro dr. Nicola 

 

 Sulla proposta di cui sopra, il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere 

favorevole in merito alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con 

D.Lgs.n.267/2000, che qui di seguito sottoscrive: 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAZIARIO 

     f.to  Giacomo rag Porta 

 

Con voti unanimi espressi palesemente 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di esprimere parere favorevole al Sindaco per la nomina dei seguenti due responsabili di 

servizio: 

- di nominare Responsabile del Servizio del Settore Economico Finanziario il dipendente signor 

Giacomo Porta funzionario di ruolo dell’ente cat. D fino alla data del 31 dicembre 2015, 

riconoscendo allo stesso una indennità di posizione mensile di €  1.076,00; 

- di nominare Responsabile del Servizio del Settore Amministrativo il Segretario Comunale signor 

Di Pietro Nicola, attualmente in convenzione con il comune di Gravellona Toce fino alla data del 31 

dicembre 2015, riconoscendo alla stesso una maggiorazione della retribuzione di posizione in 

godimento nel rispetto di quanto disposto dall’art. 2 comma 2 del Contratto Collettivo Integrativo di 

livello Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciale – Accordo n. 2 del 9.12.2003,  quantificata 

in complessive mensili €  250,00;  

 

2) Di stabilire che fino al 31 dicembre 2015 l’incarico di Responsabile del Settore Tecnico 

[comprendente: l’urbanistica, edilizia privata e ambiente – lavori pubblici – servizi manutentivi 

(manutenzione edifici scolastici centri sportivi edifici comunali strade cimiteri ecc) – gestione 

demanio idrico lacuale – gestione usi civici – gestione cave – sicurezza sul lavoro – protezione 

civile – consegnatario dei beni immobili] è mantenuto dall’Assessore competente signora Oliva 

Emanuela;  

 

3)  Di assegnare ai Responsabili dei Servizi di cui sopra, in attesa dell’approvazione del bilancio 

2015, le stesse risorse umane, strumentali e finanziarie  già affidate nell’anno 2014, e gli stessi 

obiettivi già fissati nel piano delle performance e nel piano esecutivo di gestione nel 2014 con 

delibera giuntale n. 69 del 11.09 2014;  

 

4) di riservarsi la facoltà di modificare e/o revocare gli incarichi affidati in caso di 

convenzionamento delle funzioni fondamentali dell’ente con altri comuni cosi come imposto dalla 

vigente normativa ed in caso in cui le risorse finanziarie dell’ente non consentono di mantenere le 

attuali indennità di funzione e risultato attualmente riconosciute. 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 85bis/2014 

 

\\Server2003\condivisi\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 85_Bis Nomina Responsabili 

2015.doc 

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento alle Organizzazioni Sindacali di categoria e 

R.S.U. per informazione ai sensi dell’art. 7 del CCNL del 1 aprile 1999. 

 

6) Di trasmettere copia della presente al Revisore dei Conti per i provvedimenti di competenza dello 

stesso. 

 

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 

del D.Lgs 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 85bis/2014 

 

\\Server2003\condivisi\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 85_Bis Nomina Responsabili 

2015.doc 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to ( Tognetti Paolo)      f.to    ( Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 16 GENNAIO 2015 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.. 

 

Mergozzo, lì 16 GENNAIO 2015   IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to   ( Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA   1 DICEMBRE 2014 _ 

 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 16 GENNAIO 2015   IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to        ( Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.- 

Mergozzo, lì16 GENNAIO 2015   IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to  ( Di Pietro dr. Nicola) 

   
 

 
 

 

 
 

 
  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

